diário oficial Nº 35.082   81Sexta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2022

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

A SECRETÁRIA DA SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (SECTET), NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES RESOLVE PUBLICAR O RESULTADO PRELIMINAR DA FASE FINAL – ETAPA DE QUALIFICAÇÃO - EDITAL 008/2021 Star-
tUP Pará 2ª Chamada. Modalidade Aceleração e Novos Negócios.

ACELERAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO PROJETO EMPRESA OBSERVAÇÃO

1 EVOLUÇÃO CONTÍNUA DA BUSCA- CACHO: COLHEITADEIRA DE AÇAÍ ETHOS AMAZONI

2
APLICATIVO WEB PARA PROJETOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS USANDO

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL OCALEV

3 RECÍCLICA APP ELX TECNO

4 PROTETOR SOLAR ORGÂNICO COM COR (EKILIBRE) EKILIBRE AMAZONI

5 DOBEM CONTABILIDADE DOBEM CONTABILI
DADE

6 PUPTI - ARTE E DESIGN DA AMAZÔNIA PUPTI - M V REGO BARBOSA L

7

PLATAFORMA DE GESTÃO ONLINE E APLICATIVO MÓVEL COM CAPACIDADE
DE GERÊNCIA AS TRANSAÇÕES DE COMPRA E VENDA DE RESÍDUOS SÓLIDOS

PÓS-CONSUMO - HEEI LOGISTICA REVERSA HEEI

8
DIRECTTO: UMA PLATAFORMA ONE- STOP-SHOP PARA BIOECONOMIA

AMAZÔNICA
DIRECTTO DO BRASIL AGRO MARKETPL

ACE LTDA

9
TRANSFORMANDO PESQUISA EM BIONEGÓCIO ATRAVÉS DA DEVERAS

AMAZÔNIA DEVERAS

10 SICOMBUS - SOLUÇÃO INTELIGENTE EM GESTÃO E COMBUSTÍVEL ENTER INFORMA

11
CODERS4FUTURE - DESENVOLVENDO HABILIDADES REAIS PARA O MERCA-

DO DE TECNOLOGIA AMAZONIA DIGITAL WORKE

12 STARTUP ÉGUA DA CONSTRUÇÃO ATLANTIS COMMO
13 CAIPORA DOS RIOS ADORMECIDOS LUDUS STUD

14 GIOVANNI EDUARDO MILEO ANTUNES (UNIVERSIDADE 10X) GIOVANNI EDUARDO MILEO ANTUNE

15
PROJETO DE CONSOLIDAÇÃO DA PRODUÇÃO DE DERIVADOS DE CACAU E

CHOCOLATE ECOLAT

16

FARLAB STARTUP - UMA HEALTECH NASCIDA NA AMAZÔNIA COM OBJETIVO
DE CONSTRUIR UMA EXPERIÊNCIA DIGITAL PARA A COMPRA DE PRODUTOS E

SERVIÇOS FARMACÊUTICOS FARLAB TECNOLIA

17

IMPLANTAÇÃO DA INDÚSTRIA DE HIDROMEL UTILIZANDO MEL ORGÂNICO
DE ABELHAS NATIVAS EM FERRÃO DA AMAZÔNIA COMO FORTALECEDORA
DA CADEIA PRODUTIVA DA MELIPONICULTURA EM TODA A SUA EXTENSÃO

DENTRO
DO ESTADO DO PARÁ

ANA LÍDIA ZONI RIBEIRO

18 BIOAMA - BIOINSUMOS DA AMAZÔNIA SUMABIO

19 BEMDO - TECNOLOGIA QUE CONECTA VOCÊ AOS SERVIÇOS DE SAÚDE BEMDO TECNOLOGI A

20

UTA - ULTIMATE TEST ACADEMY: PLATAFORMA MULTI ÁREA DE GERAÇÃO
DINÂMICA DE TESTES PARA AFERIÇÃO DE

CONHECIMENTOS CETE

21 AUTOMAÇÃO RESIDENCIAL E O CONCEITO DE CASA INTELIGENTE AMAZONTEC AUTOMACA O RESIDENCIA
L

22 COPINHO DO BEM RECICLADO RES

23
TINGIMENTO NATURAL EM PRODUTOS DE MODA: ALTERNATIVAS PARA

TORNÁ-LA MAIS SUSTENTÁVEL ATELIE XIBE

24
FLORDEJAMBU.COM - SABORES DA

AMAZÔNIA PERTO DE VOCÊ FLORDEJAM BU.COM

25 ISPBI – ERP – BANCO DIGITAL XINGUBIT

26 ESCOLA NÔMADE FLUXO

27 CIDADE DIGITAL BENEVIDES PONTO NET PONTO SERVICOS EM TELECOM EIRELI - M

28 TECNOLOGIA DO AÇÚCAR ACUCAR DONA NENA

29 ESTRUTURAÇÃO DE CHÃO DE FÁBRICA DA PARÁ PALM PARA PALM

NOVOS NEGÓCIOS
CLASSIFICAÇÃO PROJETO COORDENADOR OBSERVAÇÃO

1 EVOLLUA ANNA T. COSTA

2

NATURE VESSEL - TECNOLOGIA ECOLÓGICA PARA TRATAR EFLUENTES EM
EMBARCAÇÕES
NA AMAZÔNIA KEELY MEIRELES ARAÚJO TORRES

3 KATU DATA VISUALIZATION JOSÉ MARIA JUNIOR LOPES PERDIGÃO

82  diário oficial Nº 35.082 Sexta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2022

4 NFT COLLECTOR’S CLUB DANIEL DA ROCHA LEITE JUNIOR

5 ALVA EDTECH VALDEMIR SALES MATIAS JUNIOR

6
KITS EDUCACIONAIS MIRITILAB PARA

APRENDIZAGEM CRIATIVA RAIMUNDO DAS GRAÇAS LIMA XAVIER

7 PALCO BELÉM SOFIA LANA LOBATO GONÇALVES

8 BOOKCOIN JEAN FERREIRA DA SILVA

9 COMPOSTA BELÉM, COLETA E GESTÃO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS SAMANTHA DA SILVA CHAAR LIMA

10 NFT PARA ESPORTE MAURICIO OTÁVIO DE ALMEIDA

11
TATIANA DA COSTA BARBOSA IAMAMOTO - AMAZON RHIIRA - TECNOLOGIA

VERDE PARA REDUÇÃO DE CARBONO NEGRO TATIANA DA COSTA BARBOSA IAMAMO

12 THE FACTORY
AMANDA CAROLINE SILVA

FERREIRA

13 STORGCARE, LAR É LOCAL DE CUIDADO JOHNSON GIOVANI CARVALHO JUNIOR

14 APP DESENVOLVER IZABEL CRISTINA BORGES CORREA OLIVEIRA

15 ZARPAR PASSAGEM DE BARCO SAMUEL MENDES NOVAES

16 CONSTROOL JULIANA RIBEIRO RANIERI

17 OPEN FINANCE CORP FERNANDO BORGES ROCHA

18 LOGF JOÃO WELITON LIMA DE SOUZA

19 ALUGA AÍ IGO SILVA SOUSA

20

PROJETO DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO DE IMPLEMENTO AGRÍCOLA
PARA COLHEITA MECANIZADA DE

DENDÊ EVERTON ESTUMANO BAIA

21
RAÇAÍ - RAÇÃO ORIUNDA DO CAROÇO DE AÇAÍ PARA ALEVINOS, AVES E

SUÍNOS ELTON PRESTES DE SOUZA

22
MOARA DIGITAL PLATAFORMA DIGITAL PARA MEDIAÇÃO ON LINE DO

ESTADO DO PARÁ RENATA SILVA

23 APPHOUR THAYS OLIVEIRA SARAIVA

24 SALVE BABY JULIANE PANTOJA DE SOUZA

25 PROFISH THIAGO FELIPE MATOS DE ARAÚJO

26

DESENVOLVIMENTO DE FORMULAÇÕES COSMÉTICAS INOVADORAS E
SUSTENTÁVEIS UTILIZANDO MATÉRIAS-PRIMAS VEGETAIS DA

BIODIVERSIDADE BRUNA FREIRE PONTES MASCARENHAS

27
CLEAN UP SERVICES: REDE DE FRANQUIAS PARA LIMPEZA BIO- SUSTEN-

TÁVEIS DE ALTA PERFORMANCE EPHRAIM GOMES DE ALMEIDA FILHO

28 MEDICJA IGOR FAVACHO ARERO

29 ÉGUA PRONDEEUVOU
FLÁVIO GABRIEL DE ANDRADE

VIANA

30
ÓLEOS VEGETAIS AMAZÔNICOS: DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E

INOVAÇÃO TECNOLÓGICA (STARTUP ECOSS) ELCIO MALCHER DIAS JUNIOR

31
MARVIN: UMA PLATAFORMA DIGITAL PARA DETECÇÃO DE FALHAS EM

MÁQUINAS INDUSTRIAIS MARCIO ANDRE SILVA FIGUEROA

32 NO WASTE NILCELY PRICILA OLIVEIRA DA SILVA

33
MASSAGEADOR VIBRATÓRIO EM VENTOSAS

TERAPÊUTICAS BRENO SANTIAGO SILVANO

34
ATIVIDADES ASSISTIDAS POR EQUINO - AAE: O CAVALO COMO INSTRU-

MENTO TERAPÊUTICO MARY GLAUCY BRITO CHIANCA NEVES

35 COMA COM SABOR E MELHORE SUA SAÚDE NEIDE MESQUITA TUPIASSU

36 CADÊ MEU BUSÃO LEONARDO AFONSO DA SILVA SOARES

37

TREINAMENTO PARA USO E APLICAÇÃO DE RPA (REMOTELY‐ PILOTED
AIRCRAFT) NO DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES ECONÔMICAS E GESTÃO

TERRITORIAL ARNALDO FABRÍCIO DOS SANTOS QUEIROZ

38 CAFÉ DO AÇAÍ DA PERINA PERINA RODRIGUES DA SILVA
Desclassificado* Produto sem regulamento

para
produção

39
REPLAY ENERGIA, RECUPERAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DE RESÍDUOS

PLÁSTICOS EM COMBUSTÍVEIS EUCENI CARROLINO RABELO

diário oficial Nº 35.082   83Sexta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2022

40 ESPONJAS DE LAVAR PET SALOMÃO FURTADO MENDONÇA

41 APLICATIVO FIND LEANDRO
TAVARES FERREIRA

42 EDUCADMIN KEILA SIMONE

43

IDEAÇÃO ESCOLA VIVA - A PRIMEIRA ESCOLA DO PARÁ COM PROGRAMA
DE ANÁLISE DE COMPORTAMENTO APLICADA À EDUCAÇÃO (EDTECH)/

JOCIELMA E
SILVA DE SOUZA

JOCIELMA E SILVA DE SOUZA

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissional e Tecnológica.
Belém, 18 de agosto de 2022.
Edilza Joana Oliveira Fontes
Secretária de Estado

Protocolo: 841729
A SECRETÁRIA DA SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (SEC-
TET), NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES RESOLVE PUBLICAR O RESULTADO PRELIMINAR DA FASE II - ANÁLISE DO MÉRITO E RELEVÂNCIA
DAS PROPOSTAS DO EDITAL N° 008/2028 StartUP Pará – MULHER

CLASSIFICAÇÃO PROJETO Coordenador(a) MÉDIA FINAL

1 Tremidão uma gota da Amazônia para um experiencia única Tatiana sinimbu lima 4,86

2 VESTIR PARÁ VILMA LUCIA D EOLIVEIRA 4,83

3 Sistema de Capacitação e Gestão de Profissionais de Limpeza REGINA MARGARETE FERREIRA FRANCO CUIMAR 4,82

4
ANTURIO: UM OLHAR AMAZÔNICO PARA O DESENVOLVIMENTO DE

PRODUTOS SUSTENTÁVEIS Antonia Arlete de Sousa 4,79

5 CRIATIVAS EMBALAGENS JOSIANE CRISTINA SOUZA DA SILVA 4,78

6 Ilustrações em Realidade Aumentada Amanda Moura da Rocha 4,77

7 Canoa&Cacau Plataforma de Experiência Ribeirinha Noanny Guimarães Maia 4,75

8 DOCINHOS INOVADOS LEÃO MARIA DO SOCORRO LEÃO PEREIRA GOES 4,74

9

GUARDIÃS DO CACAU:
Desenvolvendo a bioeconomia local

através da produção de chocolate natural da Amazônia Janayna Galvão de Araújo 4,68

10

PRODUÇÃO DE EMBALAGEM SUSTENTÁVEL ORIUNDA DO AMIDO DE MANDIOCA PARA USO
NO MERCADO DE ALIMENTOS,

RESTAURANTES E SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO Kethelen Hosana Andrade Moreira Gonçalves 4,67

11 ArteCuli & Tec: Por um empreendedorismo juvenil feminino no bairro da Terra Firme Carolyn Pacheco de Aviz 4,65

12

UTILIZAÇÃO DE DRONES PARA MONITORAMENTO, AVALIAÇÃO E INSPEÇÃO DE FACHADAS
DE

EDIFICIOS E OBRAS ARQUITETONICAS KAROLINE DANTAS DOS SANTOS 4,64

13 Tricotanto Giovanna Maria Caetano Braga 4,63

14 Plataforma Alto Valor Larissa Carreira da Cunha 4,61

15 Cozinha Ohana Digital Valéria Nascimento chagas 4,59

16 Edtech para Capacitação Profissional de Jovens Engenheiros Mayara Gonçalves Costa 4,57

17 PAPEL SEMENTE: UM NEGÓCIO DE IMPACTO SOCIOAMBIENTAL Carla Letícia dos Reis Costa 4,57

18 Plataforma de Capacitação e Gestão de Profissionais Josefa Matias de Almeida Filha 4,55

19 Mulheres Empreendedoras no Beneficiamento do Cacau KEILA SIMONE 4,55

20 Casa Tipiti Produções Camila Bastos Machado 4,53

21 Rota do Mel na Ilha do Combu Izete dos Santos Costa 4,43

22 VAIMENINA - EMPREENDEDORISMO DIGITAL Natália Rita de Figueiredo Friche 4,42

23 Marketing em Rede para Mulheres Empreendedoras Ana Caroline de Assunção Ribeiro Barral 4,40

24

Automatização de processos e criação de um e-commerce para ampliação das vendas dos
produtos da Ariela Baby Moda Infantil, a partir da aquisição e implementação de um App de

vendas online (e-commerce) e de um software de gestão financeira. MARIA APARECIDA MARTINS ROMPATO 4,39

25 O empoderamento feminino frente a indústria de hidromel no estado do Pará. Ana Lídia Zoni Ribeiro 4,37

26 Vivá Coletio Maria Santiellas Costa Rodrigues 4,36